
Księgowość i Środki Trwałe

Zintegrowany system ERP  
do zarządzania przedsiębiorstwem

System Comarch CDN XL gwarantuje profesjonalną obsługę księgową jednostek 
gospodarczych działających na rynku polskim i za granicą zgodnie z ustawą 
o  rachunkowości oraz Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości 
Finansowej. Wdrożenie Comarch CDN XL zwiększa efektywność pracy działu 
księgowości w firmie. System jest również bardzo dobrze przystosowany do 
potrzeb spółek giełdowych.

W systemie dane księgowe mogą być wpro-
wadzane do bufora, w którym do momentu za-
twierdzenia dekretacji można je modyfikować. 
Możliwa jest symulacja wyników finansowych 
oraz uzyskanie dowolnych raportów uwzględ-
niających informacje wprowadzone do systemu, 
ale jeszcze nie zaksięgowane.

Zestawienia w  module Księgowość mogą 
być tworzone w oparciu o plan kont, wyniki 
innych zestawień lub konkretnych ich pozycji 
z uwzględnieniem definiowanych zmiennych, 
wskaźników i zapisów w buforze. Procesy de-
kretacji odbywają się z wykorzystaniem inteli-
gentnych schematów księgowych – wzorców 
księgowań automatyzujących czynności po-
wtarzalne. System obsługuje kontrolę kręgów 
kosztów w czasie rzeczywistym, pozwala na 
dowolne klasyfikowanie i grupowanie kont oraz 
wyposażony jest w szereg deklaracji i gotowych 
raportów. Preliminarz Płatności, dostępny 
w module, pozwala na aktywne zarządzanie 
przepływami finansowymi uwzględniając spo-
dziewane terminy płatności oraz planowane 
zobowiązania i należności. W ramach integra-
cji z systemami homebankingowymi możliwy 
jest zarówno eksport jak i import przelewów. 
System oferuje wsparcie dla procesów windy-
kacji, generowania upomnień i not odsetkowych 
według różnych definiowalnych stóp.

Rys. 1 

Użytkownik ma do dyspozy-

cji wygodne kreatory, które 

pozwalają zautomatyzować 

prace związne z przygoto-

waniem raportów finanso-

wych.

Rys. 2 

Dane księgowe mogą być wprowadzane do bufora, w którym do momentu zatwierdze-

nia dekretacji można je modyfikować.



•	 Integracja danych – wszystkie dokumenty 
wystawione w innych modułach są od razu 
widoczne w module Księgowość. Użytkownik 
ma możliwość prześledzenia historii transakcji 
i rozliczeń z kontrahentem, jak również wglądu 
w obroty, stany kont na dowolny dzień roku 
obrotowego z uwzględnieniem dowolnego 
okresu

•	 E-deklaracje – zaszyfrowane deklaracje VAT-7 
oraz VAT-UE można wygenerować bezpośred-
nio z systemu Comarch CDN XL, a następnie 
przesłać na portal Ministerstwa Finansów

•	 Wielowalutowość – system automatycznie nalicza, rozlicza i księguje 
różnice kursowe

•	 Księgowania okresowe pozwalają na automatyzację powtarzających 
się operacji np. przeksięgowania kosztów, narzutów, itd.

•	 Moduł Księgowość pozwala na kreowanie kluczy podziałowych wyko-
rzystywanych m.in. w procesach rozliczania produkcji

•	 Oprócz standardowych zestawień np. wiekowanie należności, system 
oferuje możliwość modyfikacji i tworzenia nowych rozbudowanych ra-
portów, a także automatyczne generowanie sprawozdania finansowego 
według ustawy o rachunkowości oraz zestawień zgodnych z MSSF 
(Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej).

Moduł Środki Trwałe umożliwia rejestrację 
składników majątku przedsiębiorstwa: środków 
trwałych, wartości niematerialnych i prawnych 
oraz wyposażenia. Podstawą ewidencji są de-
finiowane księgi inwentarzowe zorganizowane 
w wielopoziomową strukturę grup. 

Moduł pozwala na generowanie wszystkich do-
kumentów związanych z zarządzaniem środka-
mi trwałymi (m.in. przyjęcie, likwidacja, oddanie 
do remontu, zmiana osoby materialnie odpowie-
dzialnej, przeszacowanie). System pozwala na 
ustalenie częstotliwości generowania odpisów 
amortyzacyjnych (miesięcznie, kwartalnie, na 
koniec roku) z uwzględnieniem nietypowych 
okresów obrachunkowych.

Moduł obsługuje dwutorowość amortyzacji – równolegle dla celów księ-
gowych i podatkowych metodami: liniową, degresywną lub jednorazową. 
Pozwala także na obsługę sezonowości według aktywnych miesięcy lub 
wszystkich miesięcy w roku oraz umożliwia korygowanie wstecz wartości 
początkowej lub poszczególnych odpisów amortyzacyjnych. Zgodnie 
z wymaganiami Międzynarodowych Standardów Rachunkowości system 
pozwala na wycenę majątku firmy według wartości godziwej.
•	 Pełna historyczność środków trwałych pozwala na uzyskanie informacji 

o stanie majątku firmy na dowolny dzień
•	 Obsługa ewidencji i amortyzacji środków niskocennych
•	 Moduł umożliwia zestawienie planowanych odpisów amortyzacyjnych 

(według planu amortyzacji) z odpisami rzeczywistymi.

Środki Trwałe

Rys. 3 

W momencie ewidencji środka trwałego użytkownik może 

zdecydować o sposobie jego amortyzacji. System dopusz-

cza dwutorowość amortyzacji, decydują o tym parametry 

na karcie środka trwałego.
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